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Przemówienie Andrzeja Michała Kucharskiego 

Prezesa Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT 

 

Wielce szanowni goście, drodzy członkowie 

Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych, 

 

Jest dla mnie dużym zaszczytem, jak i przyjemnością, uczestniczenie w tak 

wyjątkowej uroczystości, jaką są obchody 80-lecia Waszej działalności. 

To wydarzenie nie tylko przypomina nam o długiej historii tej wspaniałej 

organizacji, ale również daje okazję do uhonorowania pracy wielu osób, które 

przez te osiem dekad przyczyniły się do rozwoju i modernizacji naszego Miasta, 

w dziedzinie infrastruktury sanitarnej. 

Historia rozwoju sieci wodociągowych i kanalizacyjnych w Krakowie, to historia 

pełna wyzwań, ale i wielkich sukcesów, których nie udałoby się osiągnąć bez 

zaangażowania naukowców, inżynierów, techników i specjalistów działających  

w tej branży.  

Jako Prezes Krakowskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych 

Naczelnej Organizacji Technicznej, zrzeszającej 19 Stowarzyszeń Naukowo – 

Technicznych, mam zaszczyt w ich Imieniu podziękować za Waszą nieocenioną 

pracę, która zbudowała fundamenty nowoczesnej infrastruktury naszego miasta. 
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Wspólna praca członków Waszego Zrzeszenia miała nie tylko na celu 

zapewnienie mieszkańcom Krakowa dostępu do czystej wody pitnej i sprawnie 

działającego systemu kanalizacyjnego, lecz także sieci gazowych oraz 

ciepłowniczych, a tym samym także ochronę środowiska, zdrowia i poprawę 

jakości życia.  

To dzięki Waszym staraniom mieszkańcy Krakowa mogą cieszyć się jednym  

z najlepszych i najbardziej rozwiniętych systemów w Polsce. 

Zasłużeni przedstawiciele tej branży, jak m.in. P. Tadeusz Orzelski, pierwszy 

Prezes Oddziału Krakowskiego PZITS,  który był inicjatorem i kierownikiem 

laboratorium chemicznego w zakładzie Wodociągowym na Bielanach, są tylko 

niektórymi z wielu postaci, które stanowiły o sile tego Zrzeszenia.  

Ich wizja, wiedza i zaangażowanie wyznaczyły kierunek rozwoju infrastruktury 

Krakowa na długie lata i zjednały do współpracy osoby, które miały nieoceniony 

wpływ na rozwój Zrzeszenia. Ich dziedzictwo, pasja i praca na rzecz rozwoju 

Krakowa pozostają żywe w działaniach kolejnych pokoleń inżynierów.  
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Dziś już nie ma ich z nami, a byli to m. in. np.:  

• Śp. Stanisław A. Rybicki, 

• Śp. mgr inż. Leszek Reguła, Honorowy Członek Zrzeszenia, były Prezes 

Zarządu Oddziału Krakowskiego, Członek Zarządu Głównego PZITS, 

• Śp. mgr inż. Mieczysław Duma, b. generalny projektant wodociągu 

krakowskiego, ojciec obecnej Przewodniczącej P. Małgorzaty Dumy – 

Michalik i jej siostry Marii, 

• Śp. mgr inż. Krzysztof Marendziuk, wieloletni Członek Zarządu 

Krakowskiej Rady FSNT NOT. 

I wielu innych, których nie sposób wymienić w krótkim wystąpieniu. 

Do tych współczesnych, którzy z pasją i determinacją kontynuują tę tradycję,  

i już zapisują się na kartach historii należą między innymi: 

• P. mgr inż. Małgorzata Duma-Michalik, 

• P. mgr inż. Maria Duma, 

• P. prof. dr hab. inż. Jan Pawełek, Uniwersytet Rolniczy 

• P. dr hab. inż. Tomasz Bergel, prof. URK, 

• P. mgr inż. Krystyna Korniak-Figa, członek honorowy PZITS, 

• P. dr Mariusz Olko, 

• P. dr hab. inż. Stanisław M. Rybicki – kontynuujący tradycje rodzinne. 

I inni, których nie sposób teraz wymienić. 
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Państwa zaangażowanie, profesjonalizm i wiedza stanowią fundament dla 

dalszego rozwoju Zrzeszenia i jego wpływu na kształtowanie nowoczesnej 

infrastruktury Miasta. 

80 lat działalności Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych  

w Krakowie, to także 80 lat budowania profesjonalizmu, edukacji technicznej, 

współpracy z instytucjami naukowymi oraz wpływu na kształtowanie polityki 

urbanistycznej naszego miasta.  

Bez Waszej pracy, wiedzy i poświęcenia nie moglibyśmy cieszyć się dziś  

z komfortu, jaki daje nam współczesna infrastruktura sanitarna. 

 

W takim dniu nie wolno także zapominać o macierzystym Przedsiębiorstwie  

i jego kadrze pracującej z równym zaangażowaniem na rzecz Miasta, jak też 

wspierającym swoją życzliwością działalność Zrzeszenia, którego Jubileusz 

dzisiaj obchodzimy. 

Te podziękowania pragnę złożyć na ręce Pana Prezesa Piotra Ziętary.  

To także dzięki takiemu wsparciu i życzliwości Zrzeszenie ma możliwość 

kontynuowania swoich tradycyjnych działań, które współgrają z pracą 

Przedsiębiorstwa.  
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Szanowni Państwo, 

Jako organizacja, której celem jest wspieranie rozwoju nauki i techniki Naczelna 

Organizacja Techniczna z dumą współpracuje z Waszym Zrzeszeniem. Nasza 

współpraca opiera się na wzajemnym szacunku oraz trosce o dobro społeczne.  

Z okazji 80-lecia Waszego Zrzeszenia w Imieniu wszystkich Stowarzyszeń 

zrzeszonych w Naczelnej Organizacji Technicznej dziękuję za Wasze 

poświęcenie, wiedzę i wkład w tworzenie lepszej przyszłości dla nas wszystkich.  

Życzę Państwu kolejnych lat pełnych sukcesów, oraz realizacji ambitnych 

projektów, które w dalszym ciągu będą wpływać na rozwój Krakowa, całej 

Małopolski oraz Polski.  

 

Dziękuję. 


